Statut i Shoqérisé

""Studio Inxhinierie 59" sh.p.k.

Kreu 1
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja , Selia
Neni 1

Sot mé daté¢ 01.03. 2018, Uné Ing Shkélgim Bumgi né bazé t& legjislacionit
Shqiptar pér Shogqgrité Tregtare, dhe Aktit t& Themelimit bashkangjitur kétij
Statuti, themelova shoqériné me pérgjegjési t€ kufizuar “Studio Inxhinierie 59”
sh.p.k Tirané.

Neni 2

Shogéria nga neni 1 I kétij statute krijohet me mjetet vetjake té “Ortakut t& vetém*
Ing Shkélgim Bumgi. Objekti I késaj shoqérie sipas Aktit t& Themelimit do t& jeté :
Mbikqyrja dhe Kolaudimin e Punimeve t& Ndértim-Montimit, Oponencén e

Projekteve si dhe Konulencén né pérgjithési.

Neni 3

Shogéria'nga neni 1 dhe 2 I kétij statuti do t& ushtrojé veprimtariné e saj me -

emértimin "Studio Inxhinierie 59 sh.p.k.
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Neni 4

Shogéria ka statusin e personit juridik . Ajo ka vulén e saj. Vula ka formé té
rrumbullakét rreth e pérqark sé cilés éshté shkruar Studio Inxhinierie 59 sh.p.k. né
mes simboli I shoqérisé “SI5S9” ku me shkronja te vogla bashkangjiten fjalet
Konsulence Oponence Mbikqyrje Kolaudim dhe poshté fjalét Tirané Shqipéri.

Qendra e shoqgrisé &shté n€ Tirané Rr e Kavajés Pallati Gora Nd 165, Ap , Njésia

Administrative 7, 1001 Tirané

Neni 5§
Kohezgjatja Shoqérisé

Kohézgjatja e Shoqérisé &shté pa afat.

Neni 6
Kapitali

Kapitali Themeltar i shogerise Studio Inxhinierie 59 sh.p.k. do te jete 100.000 (nje
qind mij€ leke ). Kapitali eshte 100% nga kuotat e ortakut te vetem , e ndare ne 1
kuoté me vleré 100.000 leke. Mjetet né té holla pér krijimin e Shoqérisé dhe
fillimin e punéve té saj i siguron “Ortaku i Vetém” Ing Shkélgim Bumci né

pérputhje me Aktin e Themelimit t& Shogérisé.
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Neni 7
Zmadhimi dhe zvogélimi i Kapitalit

Kapitali mund te shtohet ose te pakesohet ( por jo nen vleren e kapitalit themeltar

fillestar ).

Neni 8

Pér detyrimet e veta t€ krijuara né qarkullimin juridik me persona té treté Shogéria
pérgjigjet me téré pasuriné e saj. Shogéria nuk pérgjigjet pér detyrimet e Ortakut té

vetém.
Neni 9
Organet Vendimmarrése
Ortaku I vetém I Shoqérisé éshté Organi I vetém vendimmarrés I Shogérisé.
Ai pércakton :

a. Politikat tregtare t& shoqérisé
b. Ndryshimin e Statutit

Emérimin dhe Shkarkimin e Administratoréve
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Emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té
miratuar.

Administratori i Shoqérisé do té jeté ortaku i vetém Ing Shkélgim Bumci
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Neni 10
Viti Financiar

Viti Financiar I Shoqéris€¢ fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor.
Pérjashtimisht, viti I paré financiar fillon nga data e regjistrimit né QKB dhe

mbyllet mé 31 Dhjetor.

Neni 11

Mardhéniet e punés né Shoqéri rregullohen népérmjet kontratés sé punés dhe pér
cé€shtjet g€ nuk rregullohen né kontratén e punés zbatohen dispozitat e

legjislacionit shgiptar t& punés.
Neni 12
Riorganizimi I Shoqérisé Bashkimi-Ndarja

Shogéria mund t&€ ndahet sipas vendimit t&¢ Ortakut t&€ Vetém né pérputhje me
dispozitat ligjore t& parashikuara né Pjesén IX t& Ligjit 9901 dt 14.04.2012 :Pér
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tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”



Neni 14
Baza Ligjore

Shoqéria do té zhvillojé Aktivitetin e saj né pérputhje t&€ ploté me kété Statut dhe

dispozitat e legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet né kété Statut do t& zbatohen dispozitat e ligjit Pér
Tregtarét dhe Shoggérité Tregtare, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specific né
Republikén e Shqipérisé.

Neni 15

Mosmarrveshjet

Pér Mosmarrveshjet g€ mund té lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e
kétij Statuti si dhe pér cdo mosmarrveshje q& mund té lindé midis Shogérisé dhe t&

tretéve, do t€ jet€ kompetente Gjykata Shqiptare.

Pér Shogéring
Studio Inxhinierie 59 sh.p.k.

Administratori

Ing Shkélgim Bumgi
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